

**UNIwersytet Morski w Gdyni - Wydział Nawigacyjny**

Nr:		Przedmiot:	ELEMENTY PRAWA Z PRAWEM TRANSPORTOWYM
Kierunek / Poziom kształcenia:	TRANSPORT / PIERWSZEGO STOPNIA		
Forma studiów:	STACJONARNE		
Profil kształcenia:	OGÓLNOAKADEMICKI		
Specjalność:	EKSPLOATACJA SYSTEMÓW TRANSPORTOWYCH		

SEMESTR	ECTS	Liczba godzin w tygodniu					Liczba godzin w semestrze					
		W	C	L	P	S	W	C	L	P	S	
I	2						30					
Razem w czasie studiów:							30					

Wymagania wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dotyczy przedmiotu)

1	Wiedza i umiejętności w zakresie szkoły średniej.
---	---

Cele przedmiotu

1	Nabycie wiedzy i umiejętności w zakresie elementarnej wiedzy prawnej oraz aktualnego prawa transportowego obowiązującego w Polsce oraz Unii Europejskiej.
---	---

Efekty kształcenia dla całego przedmiotu (EKP) – po zakończeniu cyklu kształcenia

EKP1	Zna podstawową terminologię funkcjonowania przedsiębiorstw w zakresie wykonywania działalności transportowej, zarządzania oraz prawa działalności gospodarczej - rozumie jej źródła i zastosowania w praktyce.	Na_W02 Na_W07 Na_W08 Na_W12
EKP2	Ma uporządkowaną wiedzę w zakresie wykonywania działalności transportowej - zawierania i wykonywania umów w zakresie transportu, a także wynikającej stąd odpowiedzialności.	Na_W02 Na_W12
EKP3	Potrafi posługiwać się źródłami prawa w celu analizowania sytuacji faktycznych.	Na_U02 Na_U04
EKP4	Potrafi rekonstruować na podstawie przepisów prawa obowiązki i uprawnienia stron umów transportowych.	Na_U04 Na_U27
EKP5	Ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności z zakresu podstaw prawa i prawa transportowego, rozumie konieczność dalszego doskonalenia się zawodowego i rozwoju osobistego.	Na_K02 Na_K03
EKP6	Ma świadomość problemów związanych z zastosowaniem teorii prawa transportowego do realnych sytuacji.	Na_K04 Na_K05

Treści programowe

Semestr I

Lp.	Zagadnienia	Liczba godzin					Odniesienie do EKP dla przedmiotu	Odniesienie do RPS
		W	C	L	P	S		
1	Państwo (pojęcie państwa, współczesne formy państwa, państwo a prawo). Prawo (pojęcie prawa, prawo a inne rodzaje norm, norma prawna i jej struktura, stosunek prawny, fakty prawne). Wykładnia prawa (pojęcie wykładni i jej rodzaje, źródła prawa i ich publikacja, luki w prawie, kolizja norm prawnych).	6					EKP1	

2	Systematyka prawa (prawo publiczne i prywatne, prawo materialne i formalne, prawo międzynarodowe i wewnętrzne, prawo wspólnotowe, podstawowe gałęzie prawa, kompleksowe działy prawa).	1						EKP1	
3	Pojęcie, źródła i podstawowe zasady prawa cywilnego. Podmioty prawa cywilnego, zdolność prawna, zdolność do czynności prawnych. Czynności prawne (rodzaje, przesłanki ważności, wady oświadczenia woli, sposoby zawarcia umowy, skutki niedochowania formy czynności prawnych). Przedstawicielstwo (przedstawicielstwo ustawowe i pełnomocnictwo).	6						EKP2	
4	Dawność w prawie cywilnym (przedawnienie roszczeń, terminy zawite.). Własność i inne prawo rzeczowe.	3						EKP2	
5	Pojęcie zobowiązania i źródło zobowiązań. Odpowiedzialność za szkodę.	1						EKP3	
6	Krajowe źródła prawa transportowego. Unijne oraz międzynarodowe źródła prawa transportowego.	1						EKP3	
7	Lądowe, wodne, morskie formy transportu.	1						EKP4	
8	Prawo usług przewozowych, spedycyjnych w transporcie.	4						EKP4	
9	Umowa o przewóz osób i bagażu, prawa i obowiązki stron tej umowy. Odpowiedzialność przewoźnika za życie i zdrowie podróżnego i z tytułu opóźnienia przewozu.	2						EKP5	
10	Umowa o przewóz towaru, prawa i obowiązki wysyłającego, przewoźnika i odbiorcy przesyłki. Przewóz ładunku najętym (czarterowanym, leasingowym) środkiem przewozu, wykonanie przewozu, odpowiedzialność przewoźnika z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu.	3						EKP5	
11	Przedawnienie roszczeń w transporcie, ciężar dowodu.	1						EKP6	
12	Protokół o stanie przesyłki, komisyjny protokół szkodowy, postępowanie reklamacyjne.	1						EKP6	

#### Metody weryfikacji efektów kształcenia (w odniesieniu do poszczególnych efektów)

Symbol EKP	Test	Egzamin ustny	Egzamin pisemny	Kolokwium	Sprawozdanie	Projekt	Prezentacja	Zaliczenie praktyczne	Inne
EKP1	X		X						
EKP2	X		X						
EKP3	X		X						
EKP4	X		X						
EKP5	X		X						
EKP6	X		X						

#### Kryteria zaliczenia przedmiotu

Semestr	Ocena pozytywna (min. dostateczny)
I	Wynik powyżej 50% z testu zaliczeniowego

#### Nakład pracy studenta

Forma aktywności	Szacunkowa liczba godzin na zrealizowanie aktywności				
	W	C	L	P	S
Godziny kontaktowe	30				
Czytanie literatury	15				
Przygotowanie do zajęć laboratoryjnych, projektowych					
Przygotowanie do egzaminu, zaliczenia	5				
Opracowanie dokumentacji projektu/sprawozdania					
Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach	2				
Udział w konsultacjach	2				
Łącznie godzin	54				
Łączny nakład pracy studenta	54				
Liczba punktów ECTS	2				

Sumaryczna liczba punktów ECTS dla przedmiotu	2
Obciążenie studenta związane z zajęciami praktycznymi	
Obciążenie studenta na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich	34

### Literatura

#### Literatura podstawowa

Siuda W., Elementy prawa dla ekonomistów, Wydawnictwo Scriptum, Poznań 2007.

Jabłońska-Bonca J., Podstawy prawa dla ekonomistów, Wydawnictwo LexisNexis, Warszawa 2004.

Kocot W., Elementy prawa, Wydawnictwo Diffin, Warszawa 2007.

Lewandowski J., Elementy prawa, Wydawnictwo Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa 2007

#### Literatura uzupełniająca

Polkowska M., Pojęcie szkody i odpowiedzialność cywilna przewoźnika w systemie warszawsko – montrealским, Palestra z 2004 r. nr 9 –10, s. 25 – 44;

Wesołowski K., Odpowiedzialność przewoźnika za szkody przy przewozie przesyłek w świetle ustawy - Prawo przewozowe, Zielona Góra 1995;

Żylicz M., Międzynarodowe prawo lotnicze, Warszawa 2002;

Żylicz M., Zasady odpowiedzialności za szkodę na osobie pasażera w międzynarodowym, europejskim i polskim prawie lotniczym, Palestra z 2004 r. nr 5 – 6, s. 48 - 57.

### Prowadzący przedmiot

Tytuł/stopień, imię, nazwisko	Jednostka dydaktyczna
<b>1. Osoba odpowiedzialna za przedmiot:</b>	
mgr Malgorzata Daniszewska	KES
<b>2. Pozostałe osoby prowadzące zajęcia:</b>	



